
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante

Data da 

Realização

22/1300-0002652-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DESCARTÁVEIS P/COPA/COZINHA
Diversos 16/05/2022 09:30

21/0500-0002224-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS SEMA 16/05/2022 09:30

22/1300-0003244-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/LABORATÓRIO
Diversos 16/05/2022 09:30

22/1300-0003213-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS/MEDICAMENTOS 

VETERINÁRIOS

Diversos 16/05/2022 09:30

22/1300-0003298-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM

Diversos 16/05/2022 09:30

22/2000-0000772-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Prestação de serviço terceirizados SES 16/05/2022 09:30

22/2100-0000491-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviço de esterilização cirúrgica de 

cães e gatos 
SICDHAS 16/05/2022 09:30

20/1203-0019653-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM

BM 16/05/2022 14:300390/2022

0397/2022

9113/2022

9177/2022

0389/2022

0392/2022

0396/2022

Edital

0358/2022



22/1300-0003225-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

VETERINÁRIOS
Diversos 16/05/2022 14:30

22/1300-0001290-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM

Diversos 17/05/2022 09:30

22/1300-0003270-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/LABORATÓRIO
Diversos 17/05/2022 09:30

21/1300-0008166-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Prestação de serviço terceirizados SPGG 17/05/2022 09:30

22/2100-0000484-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviço de esterilização cirúrgica de 

cães e gatos 
SICDHAS 17/05/2022 09:30

19/2000-0080471-8
Tomada de 

Preços

Reforma e adequação

física das instalações do Plano de 

Prevenção e Proteção contra

Incêndio – PPCI

SES 17/05/2022 14:00

22/1300-0003250-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/LABORATÓRIO
Diversos 17/05/2022 14:30

20/1000-0009157-5 Convite

Levantamento Topográfico 

Georreferenciado PGE 17/05/2022 15:00

0017/2022

0394/2022

0029/2022

0391/2022

9151/2022

9186/2022

0393/2022

0374/2022



21/1400-0008859-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

P/INFORMÁTICA
SEFAZ 18/05/2022 09:30

21/1956-0000542-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/CONSTRUÇÃO CIVIL
FETLSVC 18/05/2022 09:30

22/2200-0000906-4
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

P/INFORMÁTICA
Diversos 18/05/2022 09:30

22/2200-0000908-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE  LICENÇA - 

AUTODESK AUTOCAD 
SOP 18/05/2022 09:30

22/1400-0001589-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Prestação de serviço terceirizados SEFAZ 18/05/2022 09:30

22/1203-0004421-7 Leilão Eletrônico Alienação de bovinos e ovinos BM 18/05/2022 10:00

21/1204-0016148-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Prestação de serviço terceirizados POLICIA CIVIL 18/05/2022 14:30

21/1205-0000385-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS IGP 19/05/2022 09:30

22/1300-0003178-8
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE ACESSORIOS 

P/AGRICULTURA/PECUARIA E 

PESCA

SUSEPE 19/05/2022 09:30

9180/2022

0385/2022

0409/2022

0445/2022

9176/2022

0013/2022

0408/2022

0415/2022

0433/2022



22/1300-0002845-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE VIDROS 

PLANOS/ESPELHOS
SPGG 19/05/2022 09:30

22/1300-0003454-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

COMPONENTES/ACESSORIOS 

P/CLIMATIZACAO

SEDAC 19/05/2022 09:30

20/1203-0003299-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS/ACESSORIOS P/USO 

COMERCIAL/INDUSTRIAL

BM 19/05/2022 09:30

21/2158-0000805-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Fornecimento de refeições
FASE 19/05/2022 09:30

22/1500-0000400-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Prestação de serviço terceirizados SEAPDR 19/05/2022 09:30

19/1400-0037435-0
Tomada de 

Preços
Reforma de instalações SEFAZ 19/05/2022 15:00

22/1300-0003208-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE GASES USO 

HOPITALAR/LABORATORIAL/INDU

STRIAL

Diversos 20/05/2022 09:30

18/2000-0032219-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

DE USO HUMANO
SES 20/05/2022 09:30

0407/2022

0411/2022

9182/2022

9184/2022

0022/2022

0410/2022

0413/2022

0416/2022



22/1300-0000872-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO 

HUMANA - LATICINIOS E 

CORRELATOS

Diversos 20/05/2022 09:30

22/1300-0003503-1
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS 

P/AGRICULTURA/PECUARIA E 

PESCA

SE 20/05/2022 09:30

22/1300-0003383-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ENERGIA 

ELÉTRICA/ 

COMBUSTIVEIS/LUBRIFICANTES/

DERIVADOS DE PETROLEO

SEAPEN 20/05/2022 09:30

22/2200-0000910-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

P/INFORMÁTICA
SOP 20/05/2022 09:30

21/1400-0008222-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Contratação de serviço de suporte 

técnico e manutenção 
SEFAZ 20/05/2022 09:30

22/1203-0000553-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Prestação de serviço terceirizados Brigada Militar 20/05/2022 09:30

21/1244-0017620-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviços de publicações legais DAER 20/05/2022 09:30

9178/2022

9179/2022

9183/2022

0414/2022

0431/2022

0451/2022

0412/2022


