Edital	Processo	Modalidade	Objeto	Órgão Requisitante	Data da Realização
0358/2022	22/1300-0002652-0	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS P/COPA/COZINHA	Diversos	16/05/2022 09:30
0389/2022	21/0500-0002224-2	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS	SEMA	16/05/2022 09:30
0392/2022	22/1300-0003244-0	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS P/LABORATÓRIO	Diversos	16/05/2022 09:30
0396/2022	22/1300-0003213-0	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS	Diversos	16/05/2022 09:30
0397/2022	22/1300-0003298-9	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICO- HOSPITALARES/ENFERMAGEM	Diversos	16/05/2022 09:30
9113/2022	22/2000-0000772-5	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Prestação de serviço terceirizados	SES	16/05/2022 09:30
9177/2022	22/2100-0000491-0	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Serviço de esterilização cirúrgica de cães e gatos	SICDHAS	16/05/2022 09:30
0390/2022	20/1203-0019653-9	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICO- HOSPITALARES/ENFERMAGEM	ВМ	16/05/2022 14:30

0393/2022	22/1300-0003225-3	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS	Diversos	16/05/2022 14:30
0374/2022	22/1300-0001290-2	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICO- HOSPITALARES/ENFERMAGEM	Diversos	17/05/2022 09:30
0391/2022	22/1300-0003270-9	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS P/LABORATÓRIO	Diversos	17/05/2022 09:30
9151/2022	21/1300-0008166-6	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Prestação de serviço terceirizados	SPGG	17/05/2022 09:30
9186/2022	22/2100-0000484-7	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Serviço de esterilização cirúrgica de cães e gatos	SICDHAS	17/05/2022 09:30
0017/2022	19/2000-0080471-8	Tomada de Preços	Reforma e adequação física das instalações do Plano de Prevenção e Proteção contra Incêndio – PPCI	SES	17/05/2022 14:00
0394/2022	22/1300-0003250-4	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS P/LABORATÓRIO	Diversos	17/05/2022 14:30
0029/2022	20/1000-0009157-5	Convite	Levantamento Topográfico Georreferenciado	PGE	17/05/2022 15:00

0408/2022	21/1400-0008859-5	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P/INFORMÁTICA	SEFAZ	18/05/2022 09:30
0415/2022	21/1956-0000542-6	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS P/CONSTRUÇÃO CIVIL	FETLSVC	18/05/2022 09:30
0433/2022	22/2200-0000906-4	Pregão Eletrônico (10.024/19)	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P/INFORMÁTICA	Diversos	18/05/2022 09:30
0445/2022	22/2200-0000908-0	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE LICENÇA - AUTODESK AUTOCAD	SOP	18/05/2022 09:30
9176/2022	22/1400-0001589-5	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Prestação de serviço terceirizados	SEFAZ	18/05/2022 09:30
0013/2022	22/1203-0004421-7	Leilão Eletrônico	Alienação de bovinos e ovinos	ВМ	18/05/2022 10:00
9180/2022	21/1204-0016148-1	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Prestação de serviço terceirizados	POLICIA CIVIL	18/05/2022 14:30
0385/2022	21/1205-0000385-3	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS	IGP	19/05/2022 09:30
0409/2022	22/1300-0003178-8	Pregão Eletrônico (10.024/19)	AQUISIÇÃO DE ACESSORIOS P/AGRICULTURA/PECUARIA E PESCA	SUSEPE	19/05/2022 09:30

0410/2022	22/1300-0002845-0	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE VIDROS PLANOS/ESPELHOS	SPGG	19/05/2022 09:30
0413/2022	22/1300-0003454-0	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE COMPONENTES/ACESSORIOS P/CLIMATIZACAO	SEDAC	19/05/2022 09:30
0416/2022	20/1203-0003299-4	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/ACESSORIOS P/USO COMERCIAL/INDUSTRIAL	ВМ	19/05/2022 09:30
9182/2022	21/2158-0000805-2	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Fornecimento de refeições	FASE	19/05/2022 09:30
9184/2022	22/1500-0000400-9	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Prestação de serviço terceirizados	SEAPDR	19/05/2022 09:30
0022/2022	19/1400-0037435-0	Tomada de Preços	Reforma de instalações	SEFAZ	19/05/2022 15:00
0407/2022	22/1300-0003208-3	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE GASES USO HOPITALAR/LABORATORIAL/INDU STRIAL	Diversos	20/05/2022 09:30
0411/2022	18/2000-0032219-0	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO HUMANO	SES	20/05/2022 09:30

0412/2022	22/1300-0000872-7	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO HUMANA - LATICINIOS E CORRELATOS	Diversos	20/05/2022 09:30
0414/2022	22/1300-0003503-1	Pregão Eletrônico (10.024/19)	AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS P/AGRICULTURA/PECUARIA E PESCA	SE	20/05/2022 09:30
0431/2022	22/1300-0003383-7	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA/ COMBUSTIVEIS/LUBRIFICANTES/ DERIVADOS DE PETROLEO	SEAPEN	20/05/2022 09:30
0451/2022	22/2200-0000910-2	Pregão Eletrônico (13.191/09)	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P/INFORMÁTICA	SOP	20/05/2022 09:30
9178/2022	21/1400-0008222-8	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Contratação de serviço de suporte técnico e manutenção	SEFAZ	20/05/2022 09:30
9179/2022	22/1203-0000553-0	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Prestação de serviço terceirizados	Brigada Militar	20/05/2022 09:30
9183/2022	21/1244-0017620-1	Pregão Eletrônico (13.191/09)	Serviços de publicações legais	DAER	20/05/2022 09:30